Diário   Oficial Página 60   22 de Novembro de 2023 Nº 28.626

<#E.G.B#1517139#60#1519040>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 280/2020/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR EIRELI ME,
representada por: SR. CESAR AUGUSTO ANDROLAGE DE ALMEIDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
médicos nas especialidades de anestesiologia, infectologia, pediatria e
cardiologia, por meio de profissionais tecnicamente qualificados, para
atender as necessidades da secretaria de estado de saúde de mato grosso.
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação prazo de vigência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 3.3.90.39; Fontes: 1.600.000 e
2.500.000
VALOR DO ADITIVO: R$ 3.046.897,40 (três milhões, quarenta e seis
mil, oitocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 10/11/2023 e término em
09/11/2024.
DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023
<#E.G.B#1517139#60#1519040/>

Protocolo 1517139

<#E.G.B#1517140#60#1519041>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 268/2020/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: ERLON CORTEZ & CIA LTDA, representado por: ERLON
CORTEZ
OBJETO: “contratação de empresa especializada na prestação de serviços
médicos nas especialidades de anestesiologia, infectologia, pediatria e
cardiologia, por meio de profissionais tecnicamente qualificados, para
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso”. O presente instrumento tem como objeto o REAJUSTE de
aproximadamente 4,505940% aplicado o Índice Nacional de Preços ao
Consumidor (INPC), referente ao período de 10/2022 a 09/2023, nos termos
das disposições exaradas na Informação Técnica Contábil nº 119/2023,
emitida pela Superintendência de Contabilidade desta Secretaria, em
conformidade com o art. 65 da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.39; Fonte: 1.600.0000,
1.500.1002.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 10.599,07 (dez mil, quinhentos e noventa
e nove reais e sete centavos).
DATA DE ASSINATURA: 09/11/2023.
<#E.G.B#1517140#60#1519041/>

Protocolo 1517140

<#E.G.B#1517102#60#1519002>

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/33368

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 374/2023/GBSES
publicada em 17/05/2023, vem RETIFICAR o RESULTADO FINAL DE
LICITAÇÃO, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso nº
28.623, página 48/49, em 16/11/2023, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

LOTE 02

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UND MARCA QTD VLR
UNIT
R$

VLR
TOTAL

R$

PROMIX
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ:

38.425.816/0001-
30

04 M² BNY /
PFL

17.192,45 R$
155,50

R$
2.766.725,98

LEIA -SE:

LOTE 02

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UND MARCA QTD VLR
UNIT
R$

VLR
TOTAL

R$

PROMIX
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ:

38.425.816/0001-
30

04 M² BNY /
PFL

17.792,45 R$
155,50

R$
2.766.725,98

Demais informações permanecem inalteradas.

Cuiabá-MT, 21 de novembro de 2023.

Ideuzete Maria Da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT
(Original assinado nos autos)

<#E.G.B#1517102#60#1519002/>

Protocolo 1517102
<#E.G.B#1517185#60#1519090>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

PROCESSO ADM (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/44384

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n. 374/2023/GBSES
publicada em 17/05/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
cuja sessão ocorreu em 14/11/2023, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE
VINCULADO À SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO
GROSSO, NOS TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - LISTA 9
(BISTURI)”.  Cujo resultado foi FRACASSADO, conforme motivações
constantes na ata da sessão pública, anexada aos autos.

Cuiabá-MT, 16 de novembro de 2023.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial/SES - MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no
uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado FRACASSADO do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 071/2023, Processo nº SES-
PRO-2023/44384, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS
TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - LISTA 9 (BISTURI)”.  Nos
termos da legislação vigente”.

GILBERTO GOMES DE FIQUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1517185#60#1519090/>

Protocolo 1517185
<#E.G.B#1517227#60#1519136>

PORTARIA Nº 839/2023/GBSES

O Secretário de Saúde do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições
que lhe confere o Art. 71, I, II E IV da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO a LEI FEDERAL Nº 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964,
que estatui Normas de Direito Financeiro para elaboração e controle dos
orçamentos e balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito
Federal, em especial seus artigos 83, 89, 94, 95 e 96;
CONSIDERANDO a necessidade da realização de inventário físico
financeiro dos medicamentos, materiais médico hospitalares e demais
insumos armazenados no Centro Estadual de Abastecimento e Distribuição
de Insumos de Saúde - CEADIS, vinculada à Superintendência de
Assistência Farmacêutica - SAF/SES-MT.

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir a Comissão Inventariante, em caráter temporário e
especifico incumbida de acompanhar, auxiliar e orientar a execução
do inventário físico financeiro, bem como, validar o inventário final dos
medicamentos, materiais médico hospitalares e demais insumos de saúde,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 562dfc69